CONGRESSO NAZIONALE
0 Collegio dei Docenti Universitari ®
o 41 discipline Odontostomatologiche

TN i
NE:ZIA al ° Malattie sistemiche ®

1819.20 ®
GIUGNO e

Rischio (® Correlazione (=) Innovazione

Venerdi, 20 giugno 2025 ore 9.00-13.00
Sapienza Universita di Roma
Viale Centrale della Citta Universitaria

09.00

09.25

09.30

10.15

11.00

11.30

12.15

13.00

APPROCCI CLINICI EINNOVAZIONI IN ENDODONZIA

Saluti delle Autorita

Dott. Gianluca Plotino - Presidente AIE

Prof. Sandro Rengo - Referente del Collegio dei Docenti per Endodonzia e Conservativa
Prof. Gianluca Gambarini - Presidente Eletto ESE

Prof. Elisabetta Cotti - Presidente IFEA

Introduzione a cura del Coordinatore
Prof. Eugenio Pedulla

Prof. Simone Grandini
Universita di Siena
Criteri di scelta nel mantenimento dell’elemento gravemente compromesso

Prof.ssa Elisabetta Cotti
Universita di Cagliari
Trattamento del dente immaturo traumatizzato - tecniche tradizionali o endodonzia rigenerativa?

Break

Prof. a.c. Alessio Buonavoglia
Universita di Bologna
Proprieta metallurgiche e vantaggi clinici delle leghe Ni-Ti

Prof. Carlo Prati - Dr. Fausto Zamparini

Universita di Bologna

Tecniche di otturazione del canale endodontico a confronto: ruolo dei materiali/sealer e
importanza delle patologie endodontiche

Tavola Rotonda

Coordina: Prof. Eugenio Pedulla

Partecipano: Prof. a.c. Alessio Buonavoglia - Prof.ssa Elisabetta Cotti - Prof. Simone Grandini
Prof. Carlo Prati - Dr. Fausto Zamparini



