





**Venerdì, 20 giugno 2025** ore 9.00-13.00 Sapienza Università di Roma Viale Centrale della Città Universitaria

## APPROCCI CLINICI E INNOVAZIONI IN ENDODONZIA

09.00	Saluti delle Autorità  Dott. Gianluca Plotino - Presidente AIE  Prof. Sandro Rengo - Referente del Collegio dei Docenti per Endodonzia e Conservativa  Prof. Gianluca Gambarini - Presidente Eletto ESE  Prof. Elisabetta Cotti - Presidente IFEA
09.25	Introduzione a cura del Coordinatore Prof. Eugenio Pedullà
09.30	Prof. Simone Grandini Università di Siena Criteri di scelta nel mantenimento dell'elemento gravemente compromesso
10.15	Prof.ssa Elisabetta Cotti Università di Cagliari Trattamento del dente immaturo traumatizzato - tecniche tradizionali o endodonzia rigenerativa?
11.00	Break
11.30	Prof. a.c. Alessio Buonavoglia Università di Bologna Proprietà metallurgiche e vantaggi clinici delle leghe Ni-Ti
12.15	Prof. Carlo Prati - Dr. Fausto Zamparini Università di Bologna Tecniche di otturazione del canale endodontico a confronto: ruolo dei materiali/sealer e importanza delle patologie endodontiche
13.00	Tavola Rotonda Coordina: <i>Prof. Eugenio Pedullà</i> Partecipano: <i>Prof. a.c. Alessio Buonavoglia - Prof.ssa Elisabetta Cotti - Prof. Simone Grandini</i> <i>Prof. Carlo Prati - Dr. Fausto Zamparini</i>